[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________              № _____

 О постановке Савченковой Анастасии
 Дмитриевны на учет в качестве нуждающейся

 в получении жилого помещения, как ребенка,

 оставшегося без попечения родителей

         Руководствуясь  п. 3 ст. 49 ЖК РФ, Областным законом Смоленской области от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, на территории Смоленской области», «Порядком ведения органами местного самоуправления муниципального образования Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденным решением Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.12.2007  № 60,   и рассмотрев протокол жилищной комиссии от 06.06.2013  № 2, Администрация Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

 1.  Савченкову Анастасию Дмитриевну, 21.10.1997 года рождения, поставить на учет в качестве нуждающейся  в получении жилого помещения, как ребенка,  оставшегося без попечения родителей.

И.п. Главы Администрации Шаповского

сельского поселения Демидовского

района Смоленской  области                                                      Т.Н. Ткаченко
                                 УТВЕРЖДАЮ

                                                     И.п. Главы Администрации

                                                                Шаповского сельского поселения

                                            Демидовского района

                                          Смоленской области

                                                                                              Т.Н. Ткаченко
ПРОТОКОЛ    № 1
заседания  жилищной комиссии при Администрации Шаповского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области

от  09.04.2014 года                                                                              д. Шапы

Всего членов комиссии -  5  человек

Присутствовало на заседании – 5 человек:

Ермаков В.Е. - Глава муниципального Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, председатель жилищной комиссии;

Жукова В.Н. - бухгалтер Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области,  заместитель  председателя комиссии;

Ткаченко Т.Н.-  старший менеджер Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области,  секретарь комиссии;

Туманов И.М. -  депутат Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, рабочий МБОУ Шаповской ООШ, член жилищной комиссии;

Федорова Л.В.- заведующая Шаповской библиотекой – филиал, член жилищной комиссии

                                             Повестка дня:
   1. О постановке на учет детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, для получения жилья.
1. СЛУШАЛИ:  Ермакова В.Е.- председателя жилищной комиссии, Главу  муниципального образования Шаповского сельского поселения, который ознакомил членов комиссии с  заявлением  Савченковой Анастасии Дмитриевны, 21.10.1997 года рождения, ребенка-сироты, оставшегося без попечения родителей.
       Руководствуясь статьями 50, 51, 52 Жилищного Кодекса РФ,  Областным законом Смоленской области от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, на территории Смоленской области», постановлением Главы Администрации МО «Демидовский район» Смоленской области от 26.03.2012 г. № 129, Савченкова Анастасия Дмитриевна действительно нуждается в получении жилого помещения.
ВЫСТУПИЛИ: члены жилищной комиссии Туманов И.М.,  Жукова В.Н.,  согласились с вышеизложенным заявлением и внесли предложение – признать гражданку Савченкову Анастасию Дмитриевну в качестве нуждающейся в получении жилья и предложить Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области поставить Савченкову А.Д. на учет.
Жилищная  комиссия решила:

1.  Поставить на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении САВЧЕНКОВУ АНАСТАСИЮ ДМИТРИЕВНУ, 21.10.1997 г.р., как лицо из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Председательствующий                                                         В.Е. Ермаков
Члены жилищной  комиссии:                                            В.Н. Жукова

                                                                                              Т.Н. Ткаченко
                                                                                              И.М.Туманов

                                                                                              Л.В. Федорова